- 1 -

2021 年３月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社コロナ

代 表 者  代表取締役社長 小林 一芳

  （コード番号 5909 東証第１部）

問合せ先  執行役員広報室部長 杉本 昌義

  （TEL 0256-32-2111）

代表取締役の異動ならびに役員人事等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動ならびに役員人事等につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役の異動ならびに役員人事につきましては、2021 年６月 25 日開催予定の第 73 期定時

株主総会の承認を経て正式に決定される予定であります。

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営環境の変化に対応し、更なる事業発展を目指すため。

（２）異動の内容（2021 年６月 25 日付）

氏 名 異動後 異動前（2021 年３月 21 日時点）

内

うち

田

だ

 力

つとむ

 取締役 相談役 代表取締役会長

大

おお

桃

もも

 満

みつる

代表取締役副社長

執行役員 経理部担当兼 IT 企画室担当

取締役副社長

執行役員 経理部担当兼 IT 企画室担当

（３）新任代表取締役の略歴

氏 名  大桃 満（おおもも  みつる）

生 年 月 日  1969 年 10 月６日生

略 歴  1990 年３月 当社入社

  2016 年３月 当社執行役員経理部長

  2018 年３月 当社執行役員経理部長兼 IT 企画室担当

  2019 年６月 当社取締役 執行役員経理部長兼 IT 企画室担当

  2020 年３月 当社常務取締役 執行役員経理部長兼 IT 企画室担当（現）

  2021 年３月
当社取締役副社長 執行役員経理部担当兼 IT 企画室担当 に就

任予定（2021 年３月 21 日付）

所有株式数  ６千株（2020 年９月 30 日現在）

- 2 -

２．役員人事

（１）新任取締役候補者（2021 年６月 25 日開催予定の第 73 期定時株主総会付議予定）

氏 名 異動後 異動前（2021 年３月 21 日時点）

西

にし

村

むら

 常

つね

男

お

取締役

執行役員 技術本部副本部長・住設商品

開発グループ部長兼 渉外部長

執行役員 技術本部副本部長・住設商品

開発グループ部長兼 渉外部長

杵

きね

渕

ふち

  学

まなぶ

取締役

執行役員 製造本部副本部長・三条工場

長・ロジスティクスセンター部長

執行役員 製造本部副本部長・三条工場

長・ロジスティクスセンター部長

杉

すぎ

本

もと

 昌

まさ

義

よし

 取締役（監査等委員・常勤） 広報室統括

（２）退任取締役（退任予定日：2021 年６月 25 日）

氏 名 異動後（退任後の予定） 異動前（2021 年３月 21 日時点）

関

せき

谷

や

 伸

しん

一

いち

 顧問（製造本部担当） 専務取締役 製造本部担当

渋

しぶ

木

き

 英

ひで

晴

はる

 顧問（技術本部担当） 常務取締役 技術本部担当

松

まつ

平

だいら

 文

ふみ

隆

たか

 顧問（監査室担当） 取締役（監査等委員・常勤）

３．執行役員の異動（2021 年６月 24 日予定）

氏 名 異動後 異動前（2021 年３月 21 日時点）

本

ほん

田

だ

  晃

あきら

執行役員 総務部付出向部長

 兼 コロナリビングサービス(株)代表

取締役社長

兼 （株）サンライフエンジニアリン

グ代表取締役社長

執行役員 総務部付出向部長

 兼 コロナリビングサービス(株)代表

取締役社長

- 3 -

【ご参考】第 73 期定時株主総会後の役員体制（予定）

取締役（監査等委員を除く）

氏 名  役職名

小林 一芳  代表取締役社長

大桃  満  代表取締役副社長 執行役員 経理部担当兼 IT 企画室担当

内田  衛  専務取締役 執行役員 営業本部長・LE 営業部長

小池  仁  常務取締役 執行役員 製造本部長

西山 昭彦  常務取締役 執行役員 技術本部長・研究開発センター部長・空調商品開発グループ部長

内田  力  取締役 相談役

内田  高志  取締役 執行役員 総合企画室統括

塩田  清貴  取締役 執行役員 営業本部副本部長・首都圏支店長

稲田  昭弘  取締役 執行役員 総合企画室部長

髙木  修哉  取締役 執行役員 総務部長

西村  常男 新任 取締役 執行役員 技術本部副本部長・住設商品開発グループ部長兼 渉外部長

杵渕   学 新任 取締役 執行役員 製造本部副本部長・三条工場長・ロジスティクスセンター部長

取締役（監査等委員）

氏 名  役職名

杉本 昌義 新任 取締役 (監査等委員・常勤）

丸山 結香  取締役 (監査等委員・社外） 〔(有) MAX･ZEN performance consultants 代表取締役〕

小出 忠由  取締役 (監査等委員・社外） 〔公認会計士〕

執行役員（取締役を除く）

氏 名  役職名

鈴木  昌治  執行役員 営業本部仙台支店長

宮島  光彦  執行役員 品質保証部長

村松   修  執行役員 営業本部大阪支店長

坂上  芳仁  執行役員 購買部長

福内  則明  執行役員 営業本部札幌支店長

植木  宏隆 新任 執行役員 製造本部副本部長・テクニカルセンター部長

竹内   明 新任 執行役員 営業本部新潟支店長

本田   晃 新任
執行役員 総務部付出向部長兼 コロナリビングサービス(株)代表取締役社長兼 （株）サンライ

フエンジニアリング代表取締役社長

以 上